
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 345       del  21.8.2003 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione delle graduatorie Legge 9 dicembre ’98, n.431 art.11. Fondo Nazionale per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Anno 2002. 
 
 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno ventuno del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso:  
• che con delibera di Giunta Regionale n. 813 del 5 giugno 2003, 

pubblicata sul B.U.R.P. n. 68 del 25 Giugno 2003 sono stati messi a 
disposizione del Comune di Molfetta  Euro 917.924,12 per i fini di cui 
all’art. 11 della L. 431/98 ; 

• che con delibera di Giunta Comunale  n. 249 del 19 giugno 2003          
è stato approvato il bando di concorso conforme alla normativa, ai 
criteri, agli indirizzi e requisiti previsti dalle delibere di Giunta 
regionale nn. 1748/98, n. 999/01, 561/02  e al n. 813/03; 

• che al bando di concorso scaduto in data 25 luglio, hanno partecipato 
n. 1.909 concorrenti; 

• che con delibera  della Giunta Comunale n.249 del 19/06/2003 è 
stato affidato alla Ditta COSECA srl di Bari, tra l’altro, l’incarico di 
redigere gli elenchi dei partecipanti in conformità alle delibere di 
Giunta Regionale e alla circolare n. 2121 dell’11 giugno 2003 
dell’Assessorato URB.- A.T.-ERP; 

• che nella fascia “A” sono stati ammessi n. 1224 concorrenti e nella 
fascia “B” n. 449 concorrenti, mentre sono stati esclusi n. 236 
concorrenti in forza delle motivazioni portate nell’allegato “C” al 
presente atto; 

• che la somma necessaria per soddisfare le richieste dei concorrenti 
ammessi nelle fasce “A” e “B” corrisponde complessivamente ad 
euro 2.802.423,52 ; 

• che l’importo messo a disposizione dalla Regione Puglia è 
insufficiente a soddisfare il fabbisogno del Comune; 

• che si ritiene necessario chiedere alla Regione Puglia l’integrazione 
del fondo in considerazione del fabbisogno reale del Comune. 

• che il bando di concorso approvato dalla Giunta Comunale ha fissato 
i criteri per ripartire il fondo regionale messo a disposizione del 
Comune di Molfetta in caso di insufficienza dello stesso a soddisfare 
il fabbisogno comunale. 

Pertanto si ritiene di dover approvare le graduatorie relative alle fasce 
“A” e “B” del bando di concorso nonché l’elenco degli esclusi e le 
relative motivazioni (allegato “C”). 
 

Ciò premesso  
• Vista la L. 431/98; 



• Viste le delibere di Giunta Regionale n. 1748/98, n. 399/01, n. 516/02 
e n. 813/03; 

• Vista la delibera di G.C. n. 249/2003 di approvazione del bando di 
concorso ex art.11 legge 431/98 anno 2002; 

• Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• Visti gli allegati “A” e “B” e l’elenco degli esclusi (allegato C);  
• Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 , n. 267 – T.U.E.L. 
• Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore Territorio facente 

funzioni e del Capo Settore Finanze facente funzioni, ai sensi 
dell’art.49, 1 comma del T.U.E.L. n.267/2000; 

•  All’unanimità dei voti espressi a norma di legge 
 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare le graduatorie della fascia “A” e “B” con il criterio di 

ripartizione portato dagli allegati già detti ed indicato nella ultima 
colonna, nonché l’elenco dei concorrenti esclusi (allegato C) con le 
relative motivazioni, giusto risultato individuato dalla ditta di cui in 
narrativa; 

2) di chiedere alla Giunta Regionale il fondo messo a disposizione di 
euro 917.924,12  ; 

3) inoltrare istanza alla Giunta Regionale per l’integrazione, anche 
parziale, del fondo assegnato, al fine di soddisfare il fabbisogno del 
Comune che ammonta complessivamente ad euro 2.802.423,52; 

4) che in caso di incremento del fondo Regionale la ripartizione sarà 
ricalcolata con lo stesso criterio fissato dalla delibera della G.C: 
n.249/2003   

5) di incaricare l’Ufficio Casa a trasmettere entro il 1 settembre 
prossimo, le graduatorie ed il relativo floppy-disk all’Assessorato 
Regionale all’Edilizia Residenziale Pubblica, nonché la richiesta di 
integrazione del fondo ; 

6) nominare responsabile del procedimento il responsabile dell’ufficio 
Casa il sig. Claudio De Mita; 

7)  dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi  e per 
gli effetti dell’art. 134, comma 4. del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 
267/2000. 

 
PUBBLICATA IL 22.8.2003 


